AUTODECLARAÇÃO DE PERTENCIMENTO ÉTNICO

Eu, ________________________________________________________, CPF _______________________, convocado(a) para realização de matrícula no Colégio Agrícola Vidal de Negreiros, Campus III, da UFPB, declaro, para os devidos fins de direito, que pertenço ao grupo étnico informado abaixo, sendo, portanto, detentor(a) dos direitos abrigados pela Lei nº 12.711, de 29 de agosto de 2012.  Declaro, também, estar ciente de que a prestação de informação falsa, apurada posteriormente ao ingresso no curso, em procedimento que me assegure o contraditório e ampla defesa, ensejará o cancelamento de minha matrícula no CAVN/UFPB, sem prejuízo das sanções penais eventualmente cabíveis.
Por ser verdade, assino esta declaração para que produza os efeitos devidos e legais.
Grupo étnico ao qual pertenço:
         Preto
         Pardo

  Bananeiras/PB, ____ de ______________ de ______.

_____________________________________
Assinatura do(a) aluno(a)